



## Nazewnictwo ulic w Wikielcu? Mieszkańcy decydują, czy chcą takiej zmiany

data aktualizacji: 2018.02.15



**W Ząbrowie zostało niedawno wprowadzone nazewnictwo ulic. Teraz w ślady największej miejscowości gminy Ława chce pójść dynamicznie rozbudowujący się, położony tuż pod Ławą Wikielc. Obecnie trwa tutaj proces konsultacji społecznych - mieszkańcy są pytani o zdanie w tej kwestii. Pomysłodawcy liczą, że tabliczki z nazwami ulic i nowa numeracja, dzięki którym w miejscowości łatwiej będzie odnaleźć posesje jej poszczególnych mieszkańców, pojawią się w Wikielcu w przyszłym roku.**

W Wikielcu pod Ławą nowe domy rosną jak grzyby po deszczu. Zabudowywane są kolejne działki, na wcześniej niezagospodarowanym terenie tworzą się nowe uliczki.

**- Kiedyś było tutaj kilkanaście, może kilkadziesiąt gospodarstw, dzisiaj mamy 174 domy i wiele kolejnych, jeszcze nieodebranych nieruchomości - mówi sołtys Wikielca Ewa Bielicka. - Wielu mieszkańców zgłasza problemy związane z tym, że przyjezdnym bardzo trudno odnaleźć ich posesje. Sama kilka razy dziennie udzielam kierowcom wskazówek dotyczących dojazdu do poszczególnych domów.**

Te często ponumerowane są nie po kolei. To w pewnym sensie uboczny skutek popularności Wikielca

wśród osób budujących nowe domy. Pora to uporządkować - uważają pani sołtys i członkowie tutejszej rady sołeckiej, którzy są zwolennikami wprowadzenia nazewnictwa.

**- Ale zdajemy sobie sprawę, że zdania w tej kwestii są podzielone - przyznaje Ewa Bielicka. - Dlatego przeprowadzamy ankietę, w której mieszkańcy deklarują, czy są za wprowadzeniem takich zmian, czy też przeciw. Takie konsultacje społeczne są obecnie w toku.**

Jeśli projekt zyska wystarczające poparcie, to domy na poszczególnych ulicach zostaną na nowo ponumerowane. Po prawej będą numery parzyste, po lewej - nieparzyste. A jak będą nazywać się poszczególne ulice?

**- Leśna Przemysłowa, Szkolna - wymienia pierwsze pomysły pani sołtys. - Chcielibyśmy, by nazwy kojarzyły się z charakterem danego miejsca, znajdującymi się tam ważnymi obiektami. Ale szczegóły dopiero zostaną ustalone. Wymaga to spotkania, przedyskutowania.**

By procedura mogła być kontynuowana, wymagane jest uzyskanie poparcia mieszkańców na poziomie co najmniej 51%. Całość zatwierdza stosowną uchwałą rada gminy. Do sprawy wrócimy.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/53769-nazewnictwo-ulic-w-wikielcu-mieszkancy-decyduja-czy-chca-takiej-zmiany>